
r;v!(iniate"io de r¡f;r/ucación ? 7uatida

o¿lnive'l<JidadeA/acional de gaita SALTA, 7 NOV. 1986
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 854/86
VISTO:

Este expediente por el cual el Comité Organizador de las Jor
nadas Argentinas de Cardiología y Simposio Internacional "Intervención Tem-=-
prana en el Infarto Agudo de Miocardio" solicita el auspicio para esos even-
tos; y

CONSIDERANDO:
Que la realización de las citadas jornadas y simposio permiti

rán difundir los progresos y críticas en una especialidad cuyos conocimien-7
tos aumentan en forma expansivacomo es la cardiología y sus ciencias afines
(cirugía cardiovascular, cardiología pediátrica, etc.);

Que se preve la asistencia de numerosos especialistas nacio-
nales y extranjeros de alto nivel en cada uno de los temas en que habrán de
participar;

Que la Facultad de Ciencias de la Salud aconseja se conceda
al ausplclO solicitado, dada la relevancia de los temas a tratar y la jerar-
quía de sus expositores;

POR ELLO:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

R E S U E L V E

ARTICULO 1°._ Otorgar el ausplclO oficial de la Universidad a las JORNADAS
ARGENTINAS DE CARDIOLOGIA y SIMPOSIO INTERNACIONAL "INTERVENCION TEMPRANA
EN EL INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO", que se llevarán a cabo en la ciudad de /
Santa Fe desde el 15 al 18 de Abril de 1987, organizados por la Federación
Argentina de Cardiología.

ARTICULO 2°._ Hágase saber y siga a Dirección General Académica para su to-
ma de razón y demás efectos.

"ESOLUCION •• 626-86


